
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Trutnova    

 

Zápis o kontrole 4/2023 

Výtisk č:  

1. Kontrola byla provedena dne 23. 10. 2023 u Odboru rozvoje města, paní Ilona Vojtíšková.  

2. Kontrolní orgán: Kontrolní výbor Zastupitelstva města Trutnova s pověřením předsedy 

Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova Ing. Tomáše Voborníka ze dne 27.06.2023 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a čl. 2 kontrolního řádu výborů 

Zastupitelstva města Trutnova 

3. Členové kontrolní skupiny: , .  

4.  Předmět kontroly: Kontrola investiční akce Park Šestidomí – akce „Revitalizace 

lesoparku Šestidomí“ podporovaná ze Státního fondu životního prostředí ČR 

5. Kontrolní zjištění včetně nedostatků: kontrola se týkala fakticky tří rozhodnutí Rady města 

Trutnov, a to:  

1. Usnesení RM-2020-665/13 

Výběrové řízení – Revitalizace lesoparku Šestidomí – zadávací podmínky 

Rada města Trutnova schvaluje: 

- vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Revitalizace lesoparku 

Šestidomí“, a to zjednodušeného podlimitního řízení, 

- zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 

-okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném zadávacím řízení, dle 

předloženého návrhu, s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu 

zadavatele i pro ostatní potenciální dodavatele, 

- jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě, 

- jmenování hodnotící komise.  

Tato veřejná zakázka byla zadávána jako podlimitní veřejná zakázka ve smyslu ustanovení § 

26 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Vítězem VZ  se stala firma Okrasné zahrady arboristika s. r. o., se sídlem Žďárky 

s nejvýhodnější nabídkovou cenou 2 188 327,00 Kč bez DPH. Všechny podklady 

k výběrovému řízení, které byly předloženy, byly kontrolní skupinou shledány bez závad. 

2. Usnesení RM-2020-856/15 
VZ "Revitalizace lesoparku Šestidomí" – schválení výsledku zadávacího řízení 

Rada města Trutnova schvaluje 

rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce "Revitalizace lesoparku Šestidomí", 

systémové číslo VZ: P20V00000062, konkrétně účastníka Okrasné zahrady 

arboristika s.r.o., 549 37 Žďárky 69, IČ 27535363, nabídková cena 2.647.876,00 Kč 

včetně DPH. 



Konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek: 

1. Okrasné zahrady arboristika s.r.o., 549 37 Žďárky 69, IČ 27535363, 

2. RSU servis s.r.o., Vysoká stráň 564, 541 03 Trutnov, IČ 27539407. 

Smlouva o dílo s vybraným dodavatelem byla uzavřená 1. 10. 2020, v registru smluv 

byla zveřejněna 9. 10. 2020. 

Akce byla zahájena 18. 11. 2020 a ukončena 30. 6. 2021dle plánu realizace. Bylo 

zhodnoceno 10 205 m2 plochy veřejného prostranství včetně 19 ks nově pořízených či 

zrekonstruovaných prvků mobiliáře. 

V průběhu realizace akce bylo zjištěno, že z důvodů špatného stavu dřevin kácených 

v lesoparku, není možno použít původně uvažovaný vytěžený materiál k realizaci 

dětského hřiště. Na základě dohody obou smluvních stran došlo k uzavření dodatku ke 

smlouvě o dílo. Tím byly ošetřeny vícepráce spočívající v dodání dřeva na výrobu 

prvků dětského hřiště v hodnotě 27 246,78 vč. DPH. 

Závěrečné vyhodnocení akce podporované ze Státního fondu životního prostředí ČR 

bylo předloženo dne 2. 9. 2021. 

 I v tomto bodě byly splněny všechny podmínky dané platnou legislativou, jak 

vyplývá z předložených podkladů. 

 

3. Usnesení RM-2021-69/2 

Revitalizace lesoparku Šestidomí – smlouva o poskytnutí dotace 

Rada města Trutnova schvaluje uzavření smlouvy č. 1190800028 o poskytnutí 

podpory formou dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky na akci 

„Revitalizace lesoparku Šestidomí“a pověřuje Ing. France, vedoucího Odboru rozvoje 

města, zajištěním uzavření smlouvy se Státním fondem životního prostředí České 

republiky v předloženém znění v termínu do 28. 02. 2021.  

Smlouva byla podepsaná 4. 2. 2021. Výše čerpané podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR je 2 321 069,94 Kč. 

Kontrolní skupina nenašla žádné rozpory či nedostatky při realizaci akce „Revitalizace 

lesoparku Šestidomí“ a proto ani nenavrhuje žádná opatření. 

6.  Datum zpracování zápisu, jména a podpisy členů kontrolní skupiny.  

     29. 10. 2023                   v.r. 

                                            v.r.                                                                                                                      

7. S tímto zápisem byl/a seznámen/a a poučen/a o právu podat ve lhůtě do 10 dnů ode dne 

převzetí zápisu k obsahu kontrolních zjištění písemné a odůvodněné námitky k rukám 

tajemníka kontrolního výboru.  

V Trutnově dne 29.10.2023                                     V Trutnově dne 29.11.2023 

 v.r.                             Ing. David Jelínek v.r.  

   jméno, příjmení a podpis                                                 jméno, příjmení a funkce osoby   

vedoucího kontrolní skupiny                                      oprávněné jednat za kontrolovaný subjekt 

Rozdělovník:                                                                                                                                                        

výtisk č. 1 – Odbor rozvoje  města Trutnov 

výtisk č. 2 -  kontrolní výbor  Zastupitelstva města Trutnov 




